
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 2 - Finanza e Tributi -

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 18

DEL 10/03/2021

REG. GEN. N.416 del 11/03/2021

Pubblicata al n° 514
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
11/03/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Riversamento al Comune di Sant'Anastasia di somme erroneamente versate
per IMU anno 2015. Abete Giulia.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 2
SETTORE TRIBUTI

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 15 del 23.05.2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Esercizio Finanziario 2020/2022, immediatamente esecutiva.
VISTO il Contratto Rep. 405/2018 stipulato tra il Comune di Somma Vesuviana e la GESET
SpA con cui è stato affidato alla Società il Servizio di accertamento e riscossione volontaria e
coattiva dei tributi comunali;
VISTA l’istanza di riversamento presentata dalla contribuente Abete Giulia CF --- omissis... --
-3M43I262D] relativa al tributo IMU erroneamente versato in eccedenza al comune di Somma
Vesuviana per l’ anno 2015;
CONSIDERATO che il contribuente, pure essendo titolare di diritto reale di godimento per le
unità immobiliari censite nel catasto del Comune di Somma Vesuviana ha versato, un’eccedenza
di IMU anno 2015 per euro 438,00 al Comune di Somma Vesuviana anziché quello di
Sant’Anastasia, come da istruttoria formalizzata dalla società G.E.S.E.T Italia S.p.A;
RITENUTO di dover quindi riversare direttamente al Comune competente di Sant’Anastasia
(NA) gli importi versati erroneamente in eccedenza al Comune di Somma Vesuviana e per le
motivazioni sopra evidenziate;
VISTAla Determinazione di Impegno n. 59 del 08/10/2020 imp.1186/2020;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 08/09/2014 con la quale è stato
approvato il Regolamento comunale che disciplina le diverse componenti della I.U.C. tra le quali
la componente TARI;
VISTO il Regolamento IUC;
VISTO il Regolamento Generale sulle Entrate;
VISTO il comma 173, lett. F) L.27 dicembre 2006 n.296 che ha abrogato l’art. 13, comma 1 del
D.Lgs.504/92;
VISTO l'art.23 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente PEG;

D E T E R M I N A
- Di riversare, per quanto espresso in premessa, l’importo di € 438,00 al Comune

Sant’Anastasia (NA) per somme erroneamente versate da Abete Giulia mediante girofondo
in contabilità speciale n. 68066 della Banca d’Italia iban
IT14Y010000324542425300068066;

- di imputare la somma complessiva di € 438,00 al cap. 1197-10 imp. 1186/2020;
- dare atto che il responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico

ipotesi di conflitto di interesse;
- dare atto che la pubblicazione all’albo on line dell’Ente a cura degli uffici preposti, deve

avvenire nel rispetto della tutela della riservatezza dei dati dei cittadini secondo quanto
previsto.

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
Dott.ssa Pasqualina D’Alessandro

Il Responsabile P.O. N. 2 - Finanza e Tributi
Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/03/2021

Il Responsabile (P.O. N. 2 - Finanza e Tributi)
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.09.99.04.001 1.4 1197.10 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1186 € 4.846,23 N. 0 € 438,00 N. 715 € 438,00

Descrizione Creditore
COMUNE DI SANT'ANASTASIA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno somma per rimborso tributi (IMU, TASI e TARI) indebitamenti versati da diversi contribuenti.

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 5

Somma Vesuviana, lì 11/03/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 514 dell’Albo Pretorio del Comune dal 11/03/2021 al 26/03/2021.

Somma Vesuviana, li 11/03/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 11/03/2021

Il Responsabile P.O. N. 2 - Finanza e Tributi
Dott. Saverio Francesco Barone


